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INFORMACJA DODATKOWA  

DO SKONSOLIDOWANEGO RAPORTU KWARTALNEGO  
ZA III KWARTAŁ 2011 ROKU  

- ZGODNIE Z ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA FINANSÓW  
Z DNIA 19 LUTEGO 2009 ROKU (Dz.U.09.33.259) 

 
 

Sprawozdanie skonsolidowane zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi 
Standardami Rachunkowości i Sprawozdawczości Finansowej i obejmuje wyniki, 
stanowiących Grupę Ubezpieczeniową Europa: Towarzystwa Ubezpieczeń EUROPA Spółka 
Akcyjna (TU EUROPA SA, Emitent), Towarzystwa Ubezpieczeń na śycie EUROPA Spółka 
Akcyjna (TU na śycie EUROPA SA, jednostka zaleŜna). Konsolidacji dokonano metodą 
pełną.  

Organem rejestrowym dla Emitenta jest Sąd Rejonowy dla Wrocławia - Fabrycznej Wydział 
VI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego. TU EUROPA SA jest zarejestrowana       
pod numerem 0000002736. 

Podstawowym przedmiotem działalności Emitenta jest prowadzenie działalności 
ubezpieczeniowej bezpośredniej i pośredniej na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej                
i za granicą w dziale II - pozostałe ubezpieczenia osobowe oraz ubezpieczenia  majątkowe  
w grupach 1-4, 7-10, 13-18 wg Polskiej Klasyfikacji Działalności 6512Z. 

TU EUROPA SA jest notowana na rynku regulowanym w branŜy ubezpieczeniowej według 
klasyfikacji GPW w Warszawie. 

TU EUROPA SA jest jednostką dominującą względem TU na śycie EUROPA SA. Emitent 
posiada 100% udziału w kapitale zakładowym Spółki i w głosach na Walnym Zgromadzeniu 
Akcjonariuszy TU na śycie EUROPA SA . 

TU na śycie EUROPA SA prowadzi działalność w zakresie ubezpieczeń na Ŝycie.  
 
 

1. Zastosowane kursy EURO 
 

Do przeliczenia wybranych danych finansowych na walutę EURO przyjęto kursy: 

� przeliczenie obrotów, przepływów pienięŜnych oraz wyników finansowych za trzy 
kwartały 2011 roku wg kursu 4,0413 stanowiącego średnią arytmetyczną kursów dla 
waluty EURO ogłoszonych przez NBP, obowiązujących na ostatni dzień kaŜdego 
z 9 miesięcy 2011 roku, 

� przeliczenie stanu aktywów i kapitału oraz parametrów wypłacalności wg kursu 4,4112 
stanowiącego średni kurs EURO ogłoszony przez NBP, obowiązujący w dniu                 
30 września 2011 roku, 

� przeliczenie obrotów, przepływów pienięŜnych oraz wyników finansowych za trzy 
kwartały 2010 roku wg kursu 4,0027 stanowiącego średnią arytmetyczną kursów dla 
waluty EURO ogłoszonych przez NBP, obowiązujących na ostatni dzień kaŜdego 
z 9 miesięcy 2010 roku, 

� przeliczenie stanu aktywów i kapitału oraz parametrów wypłacalności wg kursu 3,9603 
stanowiącego średni kurs EURO ogłoszony przez NBP, obowiązujący w dniu 31 grudnia 
2010 roku. 
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2. Zmiany stanu rezerw innych ni Ŝ rezerwy techniczno – ubezpieczeniowe oraz    
innych wielko ści szacunkowych w porównaniu do stanu z 30 czerwca 2011 
roku w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grup y EUROPA 

 

Tytuł pozycji  
Stan na dzie ń 

30.06.2011 
Stan na dzie ń 

30.09.2011 
Zmiana w III 

kwartale  
Aktywa z tytułu odroczonego podatku 
dochodowego 33 286 39 390 6 104 
Rezerwa na podatek odroczony 18 449 19 153 704 
Rezerwy na świadczenia emerytalne i inne 
świadczenia dla pracowników 82 82 - 
Pozostałe  rezerwy  97 97 - 
 
 

3. Opis organizacji Grupy EUROPA 
 

Sprawozdanie skonsolidowane zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi 
Standardami Rachunkowości i Sprawozdawczości Finansowej i obejmuje wyniki, 
stanowiących Grupę: Towarzystwa Ubezpieczeń EUROPA Spółka Akcyjna (TU EUROPA 
SA, Emitent, Spółka), Towarzystwa Ubezpieczeń na śycie EUROPA Spółka Akcyjna (TU na 
śycie EUROPA SA, jednostka zaleŜna). Konsolidacji dokonano metodą pełną.  
 
Organem rejestrowym dla Emitenta jest Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej Wydział 
VI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego. TU EUROPA SA jest zarejestrowana pod 
numerem 0000002736. 
 
Podstawowym przedmiotem działalności Emitenta jest prowadzenie działalności 
ubezpieczeniowej bezpośredniej i pośredniej na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej                
i za granicą w dziale II - pozostałe ubezpieczenia osobowe oraz ubezpieczenia  majątkowe  
w grupach 1-4, 7-10, 13-18 wg Polskiej Klasyfikacji Działalności 6512Z. 
 
TU EUROPA SA jest notowana na rynku regulowanym w branŜy ubezpieczeniowej według 
klasyfikacji GPW w Warszawie. 
 
TU EUROPA SA jest jednostką dominującą względem TU na śycie EUROPA SA. Emitent 
posiada 100% udziału w kapitale zakładowym i w głosach na WZA Spółki TU na śycie 
EUROPA SA . 
 
TU na śycie EUROPA SA prowadzi działalność w zakresie ubezpieczeń na Ŝycie.  
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Akcjonariat TU EUROPA SA 

 
 
 

4. Akcjonariusze posiadaj ący bezpo średnio lub po średnio przez podmioty zale Ŝne 
co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgro madzeniu TU EUROPA 
SA na dzie ń przekazania raportu oraz wskazanie zmian w struktu rze własno ści 
znacznych pakietów akcji Spółki w okresie od przeka zania poprzedniego 
raportu kwartalnego 

 
TU EUROPA 
 

Kapitał akcyjny Emitenta wynosi 37 800 000 zł i dzieli się na 9.450.000 akcji o wartości 
nominalnej 4 zł za kaŜdą akcję. Wszystkie akcje są akcjami zwykłymi na okaziciela i zostały 
w pełni opłacone gotówką.  

Wykaz akcjonariuszy posiadający co najmniej 5% liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu 
TU EUROPA SA na dzień 30.09.2011r. – według najlepszej wiedzy Spółki. 

 

Nazwa akcjonariusza Liczba akcji Udział w kapitale Udział w głosach na WZA 

Getin Holding SA 6 288 414 66,54% 66,54% 

ING OFE 1 000 000 10,58% 10,58% 

 
TU na śycie EUROPA 
 
Kapitał akcyjny jednostki zaleŜnej wynosi 307,2 mln zł i jest podzielony na 372.000 akcji 
imiennych zwykłych serii A o wartości nominalnej 100 zł kaŜda, 100.000 akcji imiennych 
zwykłych serii B o wartości nominalnej 100 zł. kaŜda, 200.000 akcji zwykłych imiennych serii 
C o wartości nominalnej 100 zł kaŜda akcja, 200.000 akcji zwykłych imiennych serii D 
o wartości nominalnej 100 zł kaŜda, 500.000 akcji zwykłych imiennych serii E o wartości 
nominalnej 100 zł kaŜda, 200.000 akcji zwykłych imiennych serii F o wartości nominalnej 100 
zł kaŜda, 600.000 akcji zwykłych imiennych serii G o wartości nominalnej 100 zł kaŜda oraz 
1.000.000 akcji zwykłych imiennych serii H. Wszystkie akcje są imienne zwykłe i zostały 
opłacone w całości. 
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5. Zmiany w strukturze własno ści znacznych pakietów akcji 
 
TU EUROPA SA 
 

W III kwartale 2011 roku nie wystąpiły zmiany w strukturze własności znacznych pakietów 
akcji TU EUROPA SA. 

 
TU na śycie EUROPA SA  
 

W III kwartale 2011 roku nie wystąpiły zmiany w strukturze własności znacznych pakietów 
akcji TUnś EUROPA SA. 

 
 

6. Zmiany w stanie posiadania akcji Spółki lub upra wnień do nich przez osoby 
zarządzające i nadzoruj ące w okresie od przekazania poprzedniego raportu 
kwartalnego 

 
Osoby nadzoruj ące 
 

W okresie od dnia 01.01.2011 r. do dnia 30.09.2011 r. - według najlepszej wiedzy Spółki - 
Członkowie Rady Nadzorczej nie posiadali bezpośrednio akcji TU EUROPA SA. 

 
Osoby zarz ądzające:  
 

Imię i Nazwisko Stanowisko Ilość akcji na 
01.01.2011 Nabyte Zbyte Ilość akcji na 

30.06.2011 

Jacek Podoba Prezes Zarządu 0 0 0 0 

Ewa Lipińska Wiceprezes Zarządu 0 0 0 0 

Krzysztof Mędrala  Wiceprezes Zarządu 0 0 0 0 

Piotr Sztuba Wiceprezes Zarządu 0 0 0 0 

Tadeusz Hołyński Prokurent 50 0 0 50 

 

PowyŜsze informacje przekazywane są według najlepszej wiedzy Spółki.  

 
   

7. Odpisy aktualizuj ące warto ść składników aktywów 
 
 

Tytuł pozycji  
Stan na dzie ń 

30.06.2011 
Stan na dzie ń 

30.09.2011 
Zmiana w III 

kwartale  

NaleŜności ubezpieczeniowe 1 921 1 823 (98)

Pozostałe  aktywa 992 481 (511)
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8. Istotne dokonania lub niepowodzenia Grupy EUROPA  w okresie III kwartału 
2011 roku oraz wykaz najwa Ŝniejszych zdarze ń ich dotycz ących 
 

III kwartał 2011 roku był bardzo udany dla Grupy EUROPA. Skonsolidowany zysk netto 
osiągnięty w okresie od 1 lipca do 30 września 2011 roku wyniósł 44 118 tys. zł i jest o 14% 
wyŜszy niŜ w analogicznym okresie poprzedniego roku. Składki zarobione netto 
w omawianym okresie wyniosły 176 346 tys. zł i były wyŜsze o 18% niŜ składki zarobione 
netto w III kwartale 2010 roku. 

Rentowność kapitałów własnych na dzień 30 września 2011 roku wyniosła 22,1%. 

W III kwartale 2011 roku Grupa EUROPA realizowała swój cel w zakresie rozwoju produktów 
typu bancassurance. Na szczególną uwagę zasługuje oferta Grupy w zakresie produktów 
o  charakterze inwestycyjnym, w tym zwłaszcza produktów z Ubezpieczeniowymi 
Funduszami Kapitałowymi. Przychody ze sprzedaŜ tych produktów nie są zazwyczaj 
wykazane jako składki przypisane zgodnie z Międzynarodowymi Standardami 
Rachunkowości. 

Grupa Europa kładzie nacisk na dywersyfikację portfela ubezpieczeń, wprowadzając 
innowacyjne na polskim rynku produkty ubezpieczeniowe, stale poszerzając grono partnerów 
(banków, firm leasingowych oraz pośredników finansowych). 

Podsumowanie najwa Ŝniejszych wydarze ń w III kwartale 2011 roku w układzie 
chronologicznym 

 
• 29 czerwca Towarzystwo Ubezpieczeń EUROPA SA otrzymało od agencji ratingowej 

Fitch Ratings Ltd. potwierdzenie ratingu TU EUROPA SA oraz podmiotu od niej 
zaleŜnego tj. Towarzystwa Ubezpieczeń na śycie EUROPA SA tworzącego łącznie 
„Grupę Kapitałową EUROPA”, który został nadany w dniu 23.07.2009 i potwierdzony 
w dniu 11.01.2010 oraz w dniu 09.06.2010r. Jest to międzynarodowy rating Siły 
Finansowej Ubezpieczyciela (IFS) na poziomie „BB” oraz rating krajowy na poziomie 
„BBB” ze stabilną perspektywą dla obydwu ratingów. Agencja ratingowa pozytywnie 
oceniła zmiany w strukturze własności akcji, które nastąpiły w wyniku Oferty 
Publicznej Akcji, a takŜe działania podjęte przez Zarząd Spółki TU EUROPA w celu 
zmniejszenia ekspozycji w Getin Noble Banku S.A. Fitch podkreśla jednakŜe, iŜ rating 
TU EUROPA i TU na śycie EUROPA jest ściśle powiązany z ratingiem Getin Noble 
Banku S.A. głównie z powodu wysokiej koncentracji aktywów finansowych Grupy 
EUROPA w Getin Noble Banku S.A. Grupa EUROPA jest powiązana z Getin Noble 
Bank S.A. za pośrednictwem Getin Holding, który posiada 66,5% akcji TU EUROPA 
oraz 93,71% akcji Getin Noble Banku. Fitch podkreśla takŜe, iŜ rating TU EUROPA 
i TU na śycie EUROPA ma uzasadnienie w dobrych wynikach biznesowych 
systematycznie uzyskiwanych przez obydwie spółki, doświadczonym zespole 
zarządzającym, konsekwentnej strategii oraz docenia wysoki poziom kapitałów 
obydwu spółek w odniesieniu do profilu ryzyka. 
 

• 11 lipca Towarzystwo Ubezpieczeń Europa SA otrzymało zawiadomienie od pana 
Remigiusza Balińskiego – Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Emitenta oraz 
pana Radosława Stefuraka – Sekretarza Rady Nadzorczej Emitenta o kupnie przez 
Spółkę Noble Securities SA w Krakowie 2 akcji zwykłych na okaziciela TU EUROPA 
SA oznaczonych kodem ISIN PLEUROP00019, za cenę 373,00 zł. oraz o sprzedaŜy 
przez Spółkę Noble Securities SA w Krakowie 2 akcji zwykłych na okaziciela TU 
EUROPA SA oznaczonych kodem ISIN PLEUROP00019 za łączną cenę 386,00 zł. 
Nabycie oraz sprzedaŜ nastąpiły w wyniku odpowiednio transakcji nabycia oraz 
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transakcji sprzedaŜy na Giełdzie Papierów Wartościowych S.A. w Warszawie przez 
Noble Securities SA w ramach pełnionej funkcji animatora Emitenta. Pan Remigiusz 
Baliński pełni funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Noble Securities SA, 
Pan Radosław Stefurak pełni funkcję Przewodniczącego Rady Nadzorczej Noble 
Securities SA. 
 

• 25 lipca Towarzystwo Ubezpieczeń Europa SA otrzymało zawiadomienie od Pana 
Remigiusza Balińskiego – Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Emitenta oraz 
Pana Radosława Stefuraka - Sekretarza Rady Nadzorczej Emitenta, o kupnie przez 
Spółkę Noble Securities SA w Krakowie 10 akcji zwykłych na okaziciela TU EUROPA 
SA oznaczonych kodem ISIN PLEUROP00019, za łączną cenę 1855,00 zł., oraz       
o sprzedaŜy przez Spółkę Noble Securities SA w Krakowie 10 akcji zwykłych           
na okaziciela TU EUROPA SA oznaczonych kodem ISIN PLEUROP00019 za łączną 
cenę 1895,00 zł. Nabycie oraz sprzedaŜ nastąpiły w wyniku odpowiednio transakcji 
kupna oraz transakcji sprzedaŜy na Giełdzie Papierów Wartościowych S.A.               
w Warszawie przez Noble Securities SA w ramach pełnionej funkcji animatora 
Emitenta. Pan Remigiusz Baliński pełni funkcję Wiceprzewodniczącego Rady 
Nadzorczej Noble Securities SA, Pan Radosław Stefurak pełni funkcję 
Przewodniczącego Rady Nadzorczej Noble Securities SA. 
 

• 01 sierpnia Towarzystwo Ubezpieczeń Europa SA otrzymało zawiadomienie od Pana 
Remigiusza Balińskiego – Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Emitenta oraz 
Pana Radosława Stefuraka - Sekretarza Rady Nadzorczej Emitenta, o kupnie przez  
Spółkę Noble Securities SA w Krakowie 10 akcji zwykłych na okaziciela TU EUROPA 
SA oznaczonych kodem ISIN PLEUROP00019, za łączną cenę 1855,00 zł., oraz        
o sprzedaŜy przez Spółkę Noble Securities SA w Krakowie 10 akcji zwykłych           
na okaziciela TU EUROPA SA oznaczonych kodem ISIN PLEUROP00019 za łączną 
cenę 1895,00 zł. Nabycie oraz sprzedaŜ nastąpiły w wyniku odpowiednio transakcji 
kupna oraz transakcji sprzedaŜy na Giełdzie Papierów Wartościowych S.A.               
w Warszawie przez Noble Securities SA w ramach pełnionej funkcji animatora 
Emitenta. Pan Remigiusz Baliński pełni funkcję Wiceprzewodniczącego Rady 
Nadzorczej Noble Securities SA, Pan Radosław Stefurak pełni funkcję 
Przewodniczącego Rady Nadzorczej Noble Securities SA. 
 

• 9 sierpnia Towarzystwo Ubezpieczeń Europa SA otrzymało zawiadomienie od Pana 
Remigiusza Balińskiego – Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Emitenta oraz 
Pana Radosława Stefuraka - Sekretarza Rady Nadzorczej Emitenta, o kupnie: 
a) w dniu 29.07.2011 r. przez Spółkę Noble Securities SA w Krakowie 19 akcji 
zwykłych na okaziciela TU EUROPA SA oznaczonych kodem ISIN PLEUROP00019, 
za łączną cenę 3524,50 zł., 
b) w dniu 02.08.2011 r. przez Spółkę Noble Securities SA w Krakowie 10 akcji 
zwykłych na okaziciela TU EUROPA SA oznaczonych kodem ISIN PLEUROP00019, 
za łączną cenę 1850,00 zł., 
c) w dniu 03.08.2011 r. przez Spółkę Noble Securities SA w Krakowie 26 akcji 
zwykłych na okaziciela TU EUROPA SA oznaczonych kodem ISIN PLEUROP00019, 
za łączną cenę 4688,80 zł., 
d) w dniu 04.08.2011 r. Spółkę Noble Securities SA w Krakowie 20 akcji zwykłych   
na okaziciela TU EUROPA SA oznaczonych kodem ISIN PLEUROP00019, za łączną 
cenę 3620,00 zł., 
oraz o sprzedaŜy: 
a) w dniu 29.07.2011 r. przez  Spółkę Noble Securities SA w Krakowie 18 akcji 
zwykłych na okaziciela TU EUROPA SA oznaczonych kodem ISIN PLEUROP00019 
za łączną cenę 3384,00 zł. 
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b) w dniu 03.08.2011 r. Spółkę Noble Securities SA w Krakowie 36 akcji zwykłych    
na okaziciela TU EUROPA SA oznaczonych kodem ISIN PLEUROP00019, za łączną 
cenę 6508,00 zł., 
c) w dniu 04.08.2011 r. przez Spółkę Noble Securities SA w Krakowie 20 akcji 
zwykłych na okaziciela TU EUROPA SA oznaczonych kodem ISIN PLEUROP00019, 
za łączną cenę 3670,00 zł.  
Nabycie oraz sprzedaŜ nastąpiły w wyniku odpowiednio transakcji kupna oraz 
transakcji  sprzedaŜy na Giełdzie Papierów Wartościowych S.A. w Warszawie przez 
Noble Securities SA w ramach pełnionej funkcji animatora Emitenta. Pan Remigiusz 
Baliński pełni funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Noble Securities SA, 
Pan Radosław Stefurak pełni funkcję Przewodniczącego Rady Nadzorczej Noble 
Securities SA. 
 

• 12 sierpnia Zarząd Towarzystwa Ubezpieczeń EUROPA SA poinformował, iŜ Pan 
Stanisław Wlazło - Wiceprezes Zarządu Emitenta oraz Pan Bogdan Frąckiewicz – 
Wiceprezes Zarządu Emitenta, przestaną pełnić swoje funkcje w Zarządzie Emitenta 
z dniem 31.08.2011 r. Jednocześnie z dniem 31.08.2011 r. Pan Stanisław Wlazło 
oraz Pan Bogdan Frąckiewicz przestaną pełnić funkcję Wiceprezesa Zarządu           
w spółce zaleŜnej od Emitenta tj. w Towarzystwie Ubezpieczeń na śycie EUROPA 
Spółka Akcyjna.  

 
• 16 sierpnia Towarzystwo Ubezpieczeń Europa SA otrzymało zawiadomienie od Pana 

Remigiusza Balińskiego – Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Emitenta oraz 
Pana Radosława Stefuraka - Sekretarza Rady Nadzorczej Emitenta, o kupnie: 
a) w dniu 05.08.2011 r. przez Spółkę Noble Securities SA w Krakowie 40 akcji 
zwykłych na okaziciela TU EUROPA SA oznaczonych kodem ISIN PLEUROP00019, 
za łączną cenę 6700,00 zł., 
b) w dniu 08.08.2011 r. przez Spółkę Noble Securities SA w Krakowie 20 akcji 
zwykłych na okaziciela TU EUROPA SA oznaczonych kodem ISIN PLEUROP00019, 
za łączną cenę 3398,00 zł., 
c) w dniu 09.08.2011 r. przez  Spółkę Noble Securities SA w Krakowie 54 akcji 
zwykłych na okaziciela TU EUROPA SA oznaczonych kodem ISIN PLEUROP00019, 
za łączną cenę 8866,00 zł., 
oraz o sprzedaŜy: 
a) w dniu 05.08.2011 r. przez Spółkę Noble Securities SA w Krakowie 40 akcji 
zwykłych na okaziciela TU EUROPA SA oznaczonych kodem ISIN PLEUROP00019 
za łączną cenę 6813,50 zł. 
b) w dniu 08.08.2011 r. przez Spółkę Noble Securities SA w Krakowie 20 akcji 
zwykłych na okaziciela TU EUROPA SA oznaczonych kodem ISIN PLEUROP00019, 
za łączną cenę 3490,00 zł., 
c) w dniu 09.08.2011 r. przez Spółkę Noble Securities SA w Krakowie 54 akcji 
zwykłych na okaziciela TU EUROPA SA oznaczonych kodem ISIN PLEUROP00019, 
za łączną cenę 9101,80 zł., 
Nabycie oraz sprzedaŜ nastąpiły w wyniku odpowiednio transakcji kupna oraz 
transakcji sprzedaŜy na Giełdzie Papierów Wartościowych S.A. w Warszawie przez 
Noble Securities SA w ramach pełnionej funkcji animatora Emitenta.  Pan Remigiusz 
Baliński pełni funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Noble Securities SA, 
Pan Radosław Stefurak pełni funkcję Przewodniczącego Rady Nadzorczej Noble 
Securities SA. 

 
• 17 sierpnia Towarzystwo Ubezpieczeń Europa SA otrzymało zawiadomienie od Pana 

Remigiusza Balińskiego – Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Emitenta oraz 
Pana Radosława Stefuraka - Sekretarza Rady Nadzorczej Emitenta, o kupnie: 
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a) w dniu 10.08.2011 r. przez Spółkę Noble Securities SA w Krakowie 60 akcji 
zwykłych na okaziciela TU EUROPA SA oznaczonych kodem ISIN PLEUROP00019, 
za łączną cenę 9860,00 zł. 
oraz o sprzedaŜy: 
a) dniu 10.08.2011 r. przez Spółkę Noble Securities SA w Krakowie 20 akcji zwykłych 
na okaziciela TU EUROPA SA oznaczonych kodem ISIN PLEUROP00019 za łączną 
cenę 3400,00 zł., 
b) w dniu 11.08.2011r. przez Spółkę Noble Securities SA w Krakowie 40 akcji 
zwykłych na okaziciela TU EUROPA SA oznaczonych kodem ISIN PLEUROP00019 
za łączną cenę 6680,00 zł. 
Nabycie oraz sprzedaŜ nastąpiły w wyniku odpowiednio transakcji kupna oraz 
transakcji sprzedaŜy na Giełdzie Papierów Wartościowych S.A. w Warszawie przez 
Noble Securities SA w ramach pełnionej funkcji animatora Emitenta.  Pan Remigiusz 
Baliński pełni funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Noble Securities SA, 
Pan Radosław Stefurak pełni funkcję Przewodniczącego Rady Nadzorczej Noble 
Securities SA. 

 
• 23 sierpnia Towarzystwo Ubezpieczeń Europa SA otrzymało zawiadomienie od Pana 

Remigiusza Balińskiego – Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Emitenta oraz 
Pana Radosława Stefuraka - Sekretarza Rady Nadzorczej Emitenta, o kupnie. przez 
Spółkę Noble Securities SA w Krakowie 20 akcji zwykłych na okaziciela TU EUROPA 
SA oznaczonych kodem ISIN PLEUROP00019, za łączną cenę 3564,00 zł., oraz       
o sprzedaŜy przez  Spółkę Noble Securities SA w Krakowie 20 akcji zwykłych          
na okaziciela TU EUROPA SA oznaczonych kodem ISIN PLEUROP00019 za łączną 
cenę 3400,00 zł. a takŜe o kupnie w dniu 18.08.2011 r. przez Spółkę Noble Securities 
SA w Krakowie 20 akcji zwykłych na okaziciela TU EUROPA SA oznaczonych kodem 
ISIN PLEUROP00019, za łączną cenę 3340,00 zł i sprzedaŜy w dniu 18.08.2011r. 
przez Spółkę Noble Securities SA w Krakowie 20 akcji zwykłych na okaziciela TU 
EUROPA SA oznaczonych kodem ISIN PLEUROP00019 za łączną cenę 3398,00 zł. 
Nabycie oraz sprzedaŜ nastąpiły w wyniku odpowiednio transakcji kupna oraz 
transakcji sprzedaŜy na Giełdzie Papierów Wartościowych S.A. w Warszawie przez 
Noble Securities SA w ramach pełnionej funkcji animatora Emitenta. Pan Remigiusz 
Baliński pełni funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Noble Securities SA, 
Pan Radosław Stefurak pełni funkcję Przewodniczącego Rady Nadzorczej Noble 
Securities SA. 
 

• 05 września Towarzystwo Ubezpieczeń Europa SA otrzymało zawiadomienie od 
Pana Remigiusza Balińskiego – Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Emitenta 
oraz Pana Radosława Stefuraka - Sekretarza Rady Nadzorczej Emitenta, o kupnie: 
a) w dniu 19.08.2011 r. przez Spółkę Noble Securities SA w Krakowie 40 akcji 
zwykłych na okaziciela TU EUROPA SA oznaczonych kodem ISIN PLEUROP00019, 
za łączną cenę 6540,00 zł., 
b) w dniu 22.08.2011 r. przez Spółkę Noble Securities SA w Krakowie 20 akcji 
zwykłych na okaziciela TU EUROPA SA oznaczonych kodem ISIN PLEUROP00019, 
za łączną cenę 3320,00 zł., 
c) w dniu 26.08.2011 r. przez Spółkę Noble Securities SA w Krakowie, 20 akcji 
zwykłych na okaziciela TU EUROPA SA oznaczonych kodem ISIN PLEUROP00019, 
za łączną cenę 3.000,00 zł 
a takŜe o sprzedaŜy: 
a) w dniu 19.08.2011 r. przez Spółkę Noble Securities SA w Krakowie 40 akcji 
zwykłych na okaziciela TU EUROPA SA oznaczonych kodem ISIN PLEUROP00019 
za łączną cenę 6788,00 zł.  
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b) w dniu 23.08.2011r. przez Spółkę Noble Securities SA w Krakowie 21 akcji 
zwykłych na okaziciela TU EUROPA SA oznaczonych kodem ISIN PLEUROP00019 
za łączną cenę 3328,50 zł., 
c) w dniu 26.08.2011 r. przez Spółkę Noble Securities SA w Krakowie 20 akcji 
zwykłych na okaziciela TU EUROPA SA oznaczonych kodem ISIN PLEUROP00019 
za łączną cenę 3080,00 zł. 
Nabycie oraz sprzedaŜ nastąpiły w wyniku odpowiednio transakcji kupna oraz 
transakcji sprzedaŜy na Giełdzie Papierów Wartościowych S.A. w Warszawie przez 
Noble Securities SA w ramach pełnionej funkcji animatora Emitenta. Pan Remigiusz 
Baliński pełni funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Noble Securities SA, 
Pan Radosław Stefurak pełni funkcję Przewodniczącego Rady Nadzorczej Noble 
Securities SA. 
 

• 12 września Zarząd Towarzystwa Ubezpieczeń EUROPA Spółka Akcyjna otrzymał 
informację od spółki zaleŜnej tj. Towarzystwa Ubezpieczeń na śycie EUROPA SA     
o nabyciu przez nią 60 sztuk obligacji Getin Holding S.A. Zakupione przez Spółkę 
zaleŜną obligacje są obligacjami imiennymi Serii U o numerach od 1 do 60,                
o wartości nominalnej 1.000.000,00 złotych kaŜda. Łączna wartość nabytych obligacji 
wynosi 60.000.000,00 zł. Datą wykupu obligacji jest dzień 12 września 2012 r. 
Charakter powiązań między Emitentem i osobami zarządzającymi lub nadzorującymi 
spółkę zaleŜną od Emitenta a zbywającym aktywa: 
- Pan dr Leszek Czarnecki – Przewodniczący Rady Nadzorczej Getin Holding S.A. 
pełni równieŜ funkcję Przewodniczącego Rady Nadzorczej Emitenta i spółki zaleŜnej 
od Emitenta, 
- Pan Radosław Boniecki – Prezes Zarządu Getin Holding S.A. pełni równieŜ funkcję 
Członka Rady Nadzorczej Emitenta i spółki zaleŜnej od Emitenta, 
- Pan Łukasz Chojnacki – I Wiceprezes Zarządu Getin Holding S.A. pełni równieŜ 
funkcję Członka Rady Nadzorczej Emitenta i spółki zaleŜnej od Emitenta, 
- Pan Remigiusz Baliński - Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej Getin Holding S.A. 
pełni równieŜ funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Emitenta i spółki 
zaleŜnej od Emitenta, 

 
• 16 września Zarząd Towarzystwa Ubezpieczeń EUROPA SA dokonał nabycia 700 

sztuk akcji własnych podczas sesji giełdowej. Średnia jednostkowa cena zakupu 
wyniosła 159,90 zł za kaŜdą akcję. Wartość nominalna jednej akcji wynosi 4 zł za 1 
sztukę. Nabyty pakiet akcji stanowi 0,0074% kapitału zakładowego Emitenta i daje 
700 głosów (0,0074%) na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy Emitenta.              
Po powyŜszej transakcji Emitent posiada łącznie 700 sztuk akcji własnych, 
stanowiących 0,0074% kapitału zakładowego i dających 700 głosów (0,0074%)       
na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy. Nabycie akcji własnych nastąpiło w celu 
realizacji Programu Opcji MenadŜerskich zgodnie z wykonaniem uchwały nr 3 i 4 
Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 15.06.2011r. 
 

• 19 września Zarząd Towarzystwa Ubezpieczeń EUROPA SA dokonał nabycia 900 
sztuk akcji własnych. Średnia jednostkowa cena zakupu wyniosła 158,81 zł za kaŜdą 
akcję. Wartość nominalna jednej akcji wynosi 4 zł za 1 sztukę. Nabyty pakiet akcji 
stanowi 0,0095% kapitału zakładowego Emitenta i daje 900 głosów (0,0095%)         
na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy Emitenta. Po powyŜszej transakcji Emitent 
posiada łącznie 1600 sztuk akcji własnych, stanowiących 0,0169% kapitału 
zakładowego i dających 1600 głosów (0,0169%) na Walnym Zgromadzeniu 
Akcjonariuszy. Nabycie akcji własnych nastąpiło w celu realizacji Programu Opcji 
MenadŜerskich zgodnie z wykonaniem uchwały nr 3 i 4 Nadzwyczajnego Walnego 
Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 15.06.2011r. 
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• 20 września Zarząd Towarzystwa Ubezpieczeń EUROPA SA dokonał nabycia 1009 

sztuk akcji własnych. Średnia jednostkowa cena zakupu wyniosła 159,04 zł za kaŜdą 
akcję. Wartość nominalna jednej akcji wynosi 4 zł za 1 sztukę. Nabyty pakiet akcji 
stanowi 0,0107% kapitału zakładowego Emitenta i daje 1009 głosów (0,0107%)       
na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy Emitenta. Po powyŜszej transakcji Emitent 
posiada łącznie 2609 sztuk akcji własnych, stanowiących 0,0276% kapitału 
zakładowego i dających 2609 głosów (0,0276%) na Walnym Zgromadzeniu 
Akcjonariuszy. Nabycie akcji własnych nastąpiło w celu realizacji Programu Opcji 
MenadŜerskich zgodnie z wykonaniem uchwały nr 3 i 4 Nadzwyczajnego Walnego 
Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 15.06.2011r. 
 

• 21 września Zarząd Towarzystwa Ubezpieczeń EUROPA SA dokonał nabycia 605 
sztuk akcji własnych. Średnia jednostkowa cena zakupu wyniosła 158,67 zł za kaŜdą 
akcję. Wartość nominalna jednej akcji wynosi 4 zł za 1 sztukę. Nabyty pakiet akcji 
stanowi 0,0064% kapitału zakładowego Emitenta i daje 605 głosów (0,0064%)         
na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy Emitenta. Po powyŜszej transakcji Emitent 
posiada łącznie 3214 sztuk akcji własnych, stanowiących 0,0340% kapitału 
zakładowego i dających 3214 głosów (0,0340%) na Walnym Zgromadzeniu 
Akcjonariuszy. Nabycie akcji własnych nastąpiło w celu realizacji Programu Opcji 
MenadŜerskich zgodnie z wykonaniem uchwały nr 3 i 4 Nadzwyczajnego Walnego 
Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 15.06.2011r. 

 
Podpisanie znacz ących umów w III kwartale 2011 roku 

 
TU na śycie EUROPA SA 

• 07 października Towarzystwo Ubezpieczeń na śycie EUROPA SA  zawarło z jednym 
z Banków Umow ę grupowego ubezpieczenia na Ŝycie i do Ŝycie                                         
z Ubezpieczeniowym Funduszem Kapitałowym Klientów B anku . Umowa             
o największej wartości – Grupowa Umowa Ubezpieczenia od Utraty Wartości 
Nieruchomości została zawarta  w dniu 30.11.2010r., i określa zasady, na jakich TU 
EUROPA SA obejmuje ochroną ubezpieczeniową kredytobiorców, a takŜe prawa        
i obowiązki stron związane z czynnościami podejmowanymi w związku z jej 
realizacją. TU EUROPA SA ponosi odpowiedzialność za zdarzenia ubezpieczeniowe 
określone w Umowie, które wystąpiły w czasie trwania okresu odpowiedzialności TU 
EUROPA SA. Ubezpieczającym jest Bank, natomiast Ubezpieczonym jest 
Kredytobiorca. Warunki finansowe, na jakich TU EUROPA SA świadczy ochronę 
ubezpieczeniową w ramach Umowy nie odbiegają od rynkowych. Jako kryterium 
będące podstawą uznania Umowy za Umowę znaczącą przyjęto stosunek wartości 
przedmiotu Umowy do kapitałów własnych Emitenta. Szacowana wartość tej umowy 
wynosiła 15,6 mln zł, natomiast szacowana wartość umów zawartych z tym Bankiem   
w okresie ostatnich 12 miesięcy wynosi 56,3 mln zł. 

Szczegółowe informacje dotyczące przedmiotowych umów były publikowane do wiadomości 
publicznej w formie raportów bieŜących na podstawie ustawy z dnia 29.07.2005 r. o ofercie 
publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego 
systemu obrotu oraz o spółkach publicznych (Dz.U. 05.184.1539 z późn. zm.) i wydanym    
na jej podstawie rozporządzeniu Ministra Finansów w sprawie informacji bieŜących 
i  okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków 
uznawania za równowaŜne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego 
państwem członkowskim (Dz.U.09.33.259). 
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9. Czynniki i zdarzenia, w szczególno ści o nietypowym charakterze, maj ące 
znaczący wpływ na osi ągni ęte wyniki finansowe 

 

Składki przypisane brutto 

W III kwartale 2011 roku Grupa osiągnęła łączny przypis składki brutto w wysokości 196 505 
tys. zł w porównaniu do 190 995 tys. zł przypisu osiągniętego w III kwartale 2010 roku,         
co oznacza wzrost wielkości przypisu brutto o 3% kwartał do kwartału. 

Na łączną wartość przypisu brutto Grupy w III kwartale 2011 roku złoŜył się przypis z tytułu 
ubezpieczeń majątkowych i osobowych w wysokości 131 947 tys. zł oraz przypis z tytułu 
ubezpieczeń na Ŝycie w wysokości 64 559 tys. zł. W analogicznym okresie 2010 roku z tytułu 
ubezpieczeń majątkowych i osobowych Grupa osiągnęła przypis składki w wysokości       
136 235 tys. zł, natomiast z tytułu ubezpieczeń na Ŝycie w wysokości 54 764 tys. zł. 

Składka przypisana brutto w segmencie ubezpieczeń majątkowych i osobowych w okresie 
III kwartału 2011 roku spadła o 3% w stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku. 
Na spadek składki w tym segmencie złoŜył się spadek przypisu składki z pozostałych 
ubezpieczeń majątkowych i osobowych. Za okres III kwartału 2011 roku nastąpił spadek 
składki przypisanej brutto o 13% w grupie pozostałych produktów majątkowych i osobowych 
w stosunku do wartości wykazanej za okres III kwartału 2010 roku Z pozostałych 
ubezpieczeń majątkowych i osobowych TU EUROPA SA osiągnęło przypis składki                
w wysokości 76 640 tys. zł w III kwartale 2011 r. w porównaniu z kwotą 88 174 tys. zł  
uzyskaną w analogicznym okresie 2010 roku. Produkty pozostałych ubezpieczeń 
majątkowych i osobowych miały dominujący udział w portfelu w tym segmencie. 

W zakresie ubezpieczeń finansowych nastąpił wzrost składki przypisanej brutto 
w porównywanym okresie o 15%. Przypis w ramach tej grupy w III kwartale 2011 roku 
wynosił 55 307 tys. zł, w analogicznym okresie 2010 roku przypis z tej grupy wynosił 48 061 
tys. zł. Wzrost ten wynika z wyŜszej sprzedaŜy ubezpieczeń oferowanych przy kredytach 
hipotecznych oraz rozwój sprzedaŜy MSP.  

TU na śycie EUROPA SA osiągnęło w III kwartale 2011 roku przypis w wysokości 64 559   
tys. zł w porównaniu do 54 764 tys. zł przypisu składki brutto osiągniętego w analogicznym 
okresie roku ubiegłego. Największy udział w osiągniętym przypisie mają produkty 
ubezpieczenia na Ŝycie (ustawowa grupa I), z których Spółka zebrała składki w wysokości  
53 018 tys. zł. Przed rokiem przypis składki dla tej grupy wyniósł 41 782 tys. zł, co oznacza 
27% wzrost sprzedaŜy w tej grupie. 

Kolejną grupą sprzedawanych produktów w III kwartale 2011 roku były ubezpieczenia 
wypadkowe i chorobowe (ustawowa grupa V) o przypisie w wysokości 11 541 tys. zł. Przypis 
składki w tej grupie ubezpieczeń spadł o 1 441 tys. zł w porównaniu z analogicznym okresem 
roku poprzedniego. Spadek był spowodowany zmniejszeniem wartości sprzedaŜy kredytów 
konsumpcyjnych w Bankach. 

 

Pozostałe przychody 

Pozostałe przychody Grupy w III kwartale 2011 roku wyniosły 99 028 tys. zł w porównaniu do 
103 392 tys. zł za III kwartał 2010 roku. W pozycji tej wykazywane są między innymi 
przychody netto z tytułu inwestycji, na które przypada 70 686 tys. zł za III kwartał 2011 roku 
i 76 652 tys. zł za analogiczny okres 2010 roku, zrealizowany wynik netto na sprzedaŜy 
instrumentów finansowych oraz innych aktywów, na które na koniec III kwartału 2011 roku 
przypadło (1 740) tys. zł i (732) tys. zł za III kwartał poprzedniego roku oraz wynik netto 



TU EUROPA SA                                              

 - Strona 12 z 16-  

z przeszacowań do wartości godziwej instrumentów finansowych za okres III kwartału 2011 
roku w wysokości (2 248) tys. zł i 3 366 tys. zł za III kwartał 2010 roku.  

Pozostałe przychody operacyjne w III kwartale 2011 roku wzrosły o 8 259 tys. zł i wyniosły 
32 330 tys. zł.  Za III kwartał 2010 roku stanowiły one wartość 24 107 tys. zł. W pozycji tej 
wykazywane są między innymi opłaty za zarządzanie UFK, prowizje reasekuracyjne, 
honorarium z tytułu wykonywania czynności komisarza awaryjnego, rozwiązane rezerwy     
na naleŜności i czynsze. Rozwój produktów typu UFK spowodował duŜą dynamikę 
pozostałych przychodów operacyjnych. 

 

Odszkodowania i świadczenia 

Za III kwartał 2011 roku w pozycji „Odszkodowania i świadczenia wypłacone netto” Grupa 
wykazała (9 085) tys. zł w porównaniu do kwoty (615) tys. zł za III kwartał 2010 roku. 
Największy wpływ na wzrost wartości odszkodowań i świadczeń wypłaconych przez Grupę 
miał wzrost wartości odszkodowań i świadczeń brutto. 

Ujemna wartość pozycji odszkodowań oznacza koszt, natomiast wartość dodatnia jest 
przychodem (uzyskanym np. w wyniku rozwiązania rezerw techniczno-ubezpieczeniowych). 

Odszkodowania i świadczenia wypłacone netto dla ubezpieczeń majątkowych i osobowych 
spadły w III kwartale 2011 roku do poziomu (3 764) tys. zł w porównaniu do (4 092) tys. zł 
w analogicznym okresie poprzedniego roku. Odszkodowania związane z ubezpieczeniami 
finansowymi w III kwartale 2011 roku wyniosły (491) tys. zł wobec (2 179) tys. zł w III 
kwartale 2010 roku. Dla pozostałych ubezpieczeń majątkowych i osobowych kwota 
odszkodowań wzrosła w III kwartale 2011 roku i wyniosła (3 273) tys. zł wobec (1 903) tys. zł 
w analogicznym okresie 2010 roku. Pomimo zaprzestania sprzedaŜy ubezpieczeń 
komunikacyjnych TU EUROPA w dalszym ciągu posiada saldo rezerw techniczno-
ubezpieczeniowych na niewypłacone odszkodowania i dokonuje wypłat. Odszkodowania       
i świadczenia w tej grupie ubezpieczeń w III kwartale 2011 roku wyniosły (0,5) tys. zł.  

Odszkodowania i świadczenia wypłacone netto dla TU na śycie EUROPA SA wyniosły w III 
kwartale 2011 roku (5 321) tys. zł, z czego większość przypada na grupę I. W analogicznym 
okresie ubiegłego roku odszkodowania i świadczenia na udziale własnym dla ubezpieczeń 
na Ŝycie wyniosły 3 476 tys. zł, z czego równieŜ większość przypadała na grupę I.  

 

Pozostałe koszty 

Łączne pozostałe koszty wyniosły w III kwartale 2011 roku 211 771 tys. zł w porównaniu do 
203 994 tys. zł za III kwartał 2010 rok, co oznacza wzrost o 7 777 tys. zł. 

Koszty z tytułu akwizycji w III kwartale 2011 roku wzrosły o 18 480 tys. zł i wyniosły 130 795 
tys. zł w porównaniu do 112 315 tys. zł w III kwartale 2010 roku. Wzrost kosztów akwizycji 
jest bezpośrednio powiązany ze wzrostem składki zarobionej brutto od produktów 
obciąŜonych wysokimi kosztami akwizycji. W pozycji tej wykazywane są przede wszystkim 
prowizje akwizycyjne oraz wynagrodzenia i udziały w zyskach dla współpracujących 
podmiotów na podstawie zawartych z nimi generalnych umów ubezpieczenia. Innymi 
kosztami, które wchodzą w skład tej pozycji są wynagrodzenia osób zajmujących się 
akwizycją i włączeniem polis do portfela oraz inne elementy składające się na koszty 
akwizycji.  

W III kwartale 2011 roku wynik z wyceny zobowiązań z tytułu umów inwestycyjnych wyniósł 
42 454 tys. zł i został wykazany w rachunku w pozycji „Wynik netto z wyceny kontraktów 
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inwestycyjnych”. W okresie porównywalnym poprzedniego roku była to kwota 56 881 tys. zł. 
Ujemne wyniki netto z wyceny kontraktów inwestycyjnych naleŜy analizować łącznie 
z przychodami z aktywów finansowych, w części dotyczącej kontraktów inwestycyjnych. 

Pozostałe koszty operacyjne i administracyjne w III kwartale 2011 roku osiągnęły wartość    
39 131 tys. zł, w III kwartale 2010 roku było to 34 533 tys. zł. W III kwartale 2011 roku 
pozostałe koszty operacyjne wyniosły 28 025 tys. zł w porównaniu do 25 481 tys. zł w III 
kwartale 2010 roku. Składają się na nie m.in. koszty obsługi produktów ubezpieczeniowych, 
opłaty związane z prowadzeniem działalności ubezpieczeniowej, koszty utrzymania 
nieruchomości. Wzrost w największym stopniu dotyczył kosztów obsługi produktów 
ubezpieczeniowych z UFK związany z dynamicznym rozwojem tej linii produktowej. 
Pozostałe koszty administracyjne za III kwartał 2011roku wyniosły 11 106 tys. zł                   
w porównaniu do 9 053 tys. zł za III kwartał 2010 roku. 

 

Skonsolidowany wynik finansowy 

Grupa zakończyła okres III kwartału 2011 roku ze skonsolidowanym wynikiem netto 
w wysokości 44 119 tys. zł., co oznacza wzrost o 14% w porównaniu do III kwartału 2010 
roku, kiedy to Grupa wypracowała 38 548 tys. zł zysku netto. 

Kapitał gwarancyjny oraz margines wypłacalności spółek TU EUROPA SA i TU na śycie 
EUROPA SA jest wyliczany zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 28  
listopada 2003 r. w sprawie sposobu wyliczenia wysokości marginesu wypłacalności oraz 
minimalnej wysokości kapitału gwarancyjnego dla działów i grup ubezpieczeń. 

 

Wskaźniki ubezpieczeniowe TU EUROPA SA na 30 wrze śnia 2011 roku: 

• wskaźnik pokrycia marginesu wypłacalności wyniósł 692%, 
• wskaźnik pokrycia rezerw techniczno-ubezpieczeniowych brutto aktywami spełniającymi 

warunki Ustawy o działalności ubezpieczeniowej wyniósł 119%, 
• wskaźnik pokrycia kapitału gwarancyjnego wyniósł 2076%. 
 
W wybranych danych finansowych prezentowane są informacje odnośnie wysokości rezerw 
techniczno – ubezpieczeniowych, marginesu wypłacalności i środków własnych tylko dla TU 
EUROPA SA liczone zgodnie z wymogami Komisji Nadzoru Finansowego i PSR. 
 
Wskaźniki ubezpieczeniowe TU na śycie EUROPA SA na 30 wrze śnia 2011 roku: 

• wskaźnik pokrycia marginesu wypłacalności wyniósł 321%, 
• wskaźnik pokrycia rezerw techniczno-ubezpieczeniowych brutto aktywami spełniającymi 

warunki Ustawy o działalności ubezpieczeniowej wyniósł 111%, 
• wskaźnik pokrycia kapitału gwarancyjnego wyniósł 963%. 
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10. Objaśnienia dotycz ące sezonowo ści lub cykliczno ści działalno ści Grupy 
Emitenta w prezentowanym okresie 

 
W działalności Grupy Emitenta nie występuje sezonowość ani cykliczność w odniesieniu do 
osiąganych zysków. 
 
 

11. Informacje dotycz ącą emisji, wykupu i spłaty nieudziałowych i kapitałow ych 
papierów warto ściowych 

 
Spółki z Grupy TU EUROPA w III kwartale 2011r. nie dokonały emisji, wykupu  i spłaty 
nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych. 
 
 
 

12. Informacje dotycz ące wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy, ł ącznie 
i w przeliczeniu na jedn ą akcję, z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane  

 

W III kwartale 2011 roku nie została wypłacona dywidenda.  

 
 

13. Zdarzenia, które wyst ąpiły po zako ńczeniu III kwartału 2011, nieuj ęte w tym 
sprawozdaniu, a mog ące w znacz ący sposób wpłyn ąć na przyszłe wyniki 
finansowe grupy 

Po zakończeniu III kwartału 2011 roku nie wystąpiły zdarzenia, nieujęte w tym sprawozdaniu, 
a mogące w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe Grupy.  

14. Skutki zmian w strukturze jednostki gospodarcze j w tym w wyniku poł ączenia 
jednostek gospodarczych, przej ęcia lub sprzeda Ŝy jednostek grupy 
kapitałowej, inwestycji długoterminowych, podziału,  restrukturyzacji i 
zaniechania działalno ści 

 
Wymienione wyŜej operacje nie wystąpiły w III kwartale 2011 roku. 
 
 

15. Zmiany zobowi ązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nast ąpiły 
od czasu zako ńczenia ostatniego roku obrotowego  

 
Od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego nie nastąpiły zmiany zobowiązań 
warunkowych lub aktywów warunkowych. 
 
 

16. Stanowisko Zarz ądu odno śnie mo Ŝliwo ści zrealizowania wcze śniej 
publikowanych prognoz wyników na rok 2011 

 
Grupa EUROPA nie publikowała prognoz wyników na rok 2011. 
 
 

17. Wskazanie post ępowań toczących si ę przed s ądem, organem wła ściwym dla 
post ępowania arbitra Ŝowego lub organem administracji publicznej 

 
Łączna wartość zobowiązań lub wierzytelności Emitenta oraz jego jednostki zaleŜnej, 
powstałych w związku z toczącymi się postępowaniami przed sądami, organami właściwymi 
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dla postępowania arbitraŜowego oraz organami administracji publicznej, nie przekracza 10% 
kapitałów własnych Emitenta według stanu na dzień 30 września 2011 roku. 

 

18. Informacje o zawarciu przez emitenta lub jednos tkę od niego zale Ŝną jednej lub 
wielu transakcji z podmiotami powi ązanymi, je Ŝeli pojedynczo lub ł ącznie s ą 
one istotne i zostały zawarte na innych warunkach n iŜ rynkowe 

 
01.09.2011r. TU EUROPA SA przyjęło propozycję nabycia 50 000 (pięćdziesiąt tysięcy) 
sześcioletnich obligacji imiennych serii C emitowanych przez Getin Noble Bank SA. Wartość 
nominalna kaŜdej obligacji wynosi 1 000,00 zł. Łączna wartość nominalna obligacji wynosi 
50mln zł. Oprocentowanie obligacji jest zmienne, oparte na WIBOR 6M oraz powiększone     
o marŜę za ryzyko. Obligacje zostały spłacone w dniu 15.09.2011r. Większościowym 
akcjonariuszem Getin Noble Bank SA jest GETIN Holding SA. 

 
20.09.2011r. TU EUROPA SA przyjęło propozycję nabycia 20 000 (dwadzieścia tysięcy) 
sześcioletnich obligacji imiennych serii D emitowanych przez Getin Noble Bank SA. Wartość 
nominalna kaŜdej obligacji wynosi 1 000,00 zł. Łączna wartość nominalna obligacji wynosi 
20mln zł. Oprocentowanie obligacji jest zmienne, oparte na WIBOR 6M oraz powiększone     
o marŜe za ryzyko. Obligacje zostały spłacone w dniu 30.09.2011r. Większościowym 
akcjonariuszem Getin Noble Bank SA jest GETIN Holding SA. 

 
28.09.2011r. TU EUROPA SA przyjęło propozycję nabycia 20 (dwudziestu) obligacji 
imiennych kuponowych serii J 2011 emitowanych przez M.W. Trade SA. Łączna wartość 
emisyjna obligacji wynosi 20 mln zł. Oprocentowanie obligacji zostało ustalone na poziomie 
9,65% pa. Data wykupu obligacji została ustalona na dzień 22.12.2011. Podmiotem 
dominującym wobec Grupy jest  Pan dr Leszek Czarnecki, który za pośrednictwem GETIN 
Holding oraz GETIN NOBLE Bank - podmiotów z grupy kapitałowej GETIN Holding - 
sprawuje pośrednią kontrolę nad Grupą. M.W. Trade SA jest podmiotem powiązanym         
ze Spółką.  

 
18.07.2011r. TU na śycie EUROPA SA przyjęło propozycję nabycia 32 (trzydziestu dwóch) 
obligacji imiennych serii T wyemitowanych przez Getin Holding SA. Łączna wartość 
nominalna obligacji wynosi 32mln zł. Oprocentowanie obligacji jest zmienne, oparte na 
WIBOR 6M oraz powiększone o marŜe za ryzyko. Datą wykupu obligacji jest dzień 
18.07.2012. Podmiotem dominującym wobec Grupy jest Pan dr Leszek Czarnecki, który jest 
większościowym akcjonariuszem GETIN Holding oraz GETIN NOBLE Bank - podmiotów      
z grupy kapitałowej GETIN Holding SA. GETIN Holding SA jest podmiotem powiązanym      
ze Spółką. 

 
06.07.2011r. TU na śycie EUROPA SA przyjęło propozycję nabycia 10 (dziesięciu) obligacji 
imiennych serii S wyemitowanych przez Getin Holding SA. Łączna wartość nominalna 
obligacji wynosi 10mln zł. Oprocentowanie obligacji jest zmienne, oparte na WIBOR 6M oraz 
powiększone o marŜe za ryzyko. Datą wykupu obligacji jest dzień 06.07.2012. Podmiotem 
dominującym wobec Grupy jest Pan dr Leszek Czarnecki, który jest większościowym 
akcjonariuszem GETIN Holding oraz GETIN NOBLE Bank - podmiotów z grupy kapitałowej 
GETIN Holding SA. GETIN Holding SA jest podmiotem powiązanym ze Spółką. 

 
12.09.2011r. TU na śycie EUROPA SA przyjęło propozycję nabycia 60 (sześćdziesięciu) 
obligacji imiennych serii U wyemitowanych przez Getin Holding SA. Łączna wartość 
nominalna obligacji wynosi 60mln zł. Oprocentowanie obligacji jest zmienne, oparte na 
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WIBOR 6M oraz powiększone o marŜe za ryzyko. Datą wykupu obligacji jest dzień 
12.09.2012. Podmiotem dominującym wobec Grupy jest Pan dr Leszek Czarnecki, który jest 
większościowym akcjonariuszem GETIN Holding oraz GETIN NOBLE Bank - podmiotów       
z grupy kapitałowej GETIN Holding SA. GETIN Holding SA jest podmiotem powiązanym     
ze Spółką. 
 
 

19. Informacje o udzieleniu por ęczeń kredytu lub po Ŝyczki lub udzieleniu gwarancji 
- łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce od niego zal eŜnej, je Ŝeli ł ączna 
warto ść istniej ących por ęczeń lub gwarancji stanowi równowarto ść co 
najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta 

 
Spółki objęte sprawozdaniem skonsolidowanym nie udzieliły w III kwartale 2011 roku 
poręczeń kredytu, poŜyczki lub gwarancji - łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce od 
niego zaleŜnej, tak aby łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowiłaby 
równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta. 

 

20. Inne informacje, które zdaniem Zarz ądu TU EUROPA SA s ą istotne dla oceny 
sytuacji kadrowej, maj ątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian 
oraz oceny mo Ŝliwo ści realizacji zobowi ązań przez podmioty obj ęte 
sprawozdaniem skonsolidowanym 

W opinii Zarządu Spółki nie występują inne niŜ opublikowane, istotne informacje dla oceny 
sytuacji TU EUROPA SA: kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich 
zmian. 

 

21. Czynniki, które w ocenie Zarz ądu jednostki dominuj ącej będą miały wpływ na 
wyniki spółek Grupy osi ągni ęte w czwartym kwartale 2011 roku 

Na wyniki finansowe Grupy prawdopodobnie duŜy wpływ będzie miała sytuacja 
makroekonomiczna i tempo wzrostu gospodarczego w Polsce.  

Na dzień publikowania niniejszego raportu nie występują inne czynniki, które w opinii 
Zarządu TU EUROPA będą miały wpływ na wyniki spółek Grupy w kolejnym kwartale 2011 
roku. 


